
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “SALVATORE RAITI” SIRACUSA 

VIA PORDENONE,N.2 – Tel. 0931/67426– Fax 0931/21584 
c.f. 93039170894 - Indirizzo mail sric861001@istruzione.it-                                                        

               pec certificata sric861001@pec.istruzione.it 

 

 

 

Siracusa, 14/04/2020  

Prot. n. 

ALBO ON LINE 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

ATTI 

OGGETTO: determina di affidamento diretto –- Notebook Portatile Lenovo 

Essential  V145 15.6”AMD A4-9125 Ram 4GB  DDR4 SSD 256GB 

DVD-RW Webcam HDMI USB 3.0 

 

CIG: ZB62CB3880 CUP:E32G20000300001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il regolamento di Contabilità di cui al DM n. 129 del 28/08/2018; 
 

VISTA 
la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” 

VISTO il d. lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei Contratti Pubblici) 

l’art. 32, comma 1, del d.lgs n. 50/2016, secondo cui: “Nella procedura di cui 

all’articolo 36, comma 2, lettera a), la stazione appaltante può procedere ad 
affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che 

VISTO 

 

 

 

VISTO 

contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il 

fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei 

requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico- 

professionali, ove richiesti”. 

il D.M n° 187 del 26/03/2020 che stanzia risorse per favorire la didattica a distanza 

in relazione alla emergenza Covid – 19 e in particolare l’art. 1 comma 2 lettera b) 

che destina parte di questo finanziamento all’acquisto di dispositivi digitali 

individuali per la connettività, al fine di favorire la fruizione delle piattaforme 

utilizzate per l’attività didattica a distanza; 

mailto:sric861001@istruzione.it-
mailto:sric861001@pec.istruzione.it




 

VISTO il Programma Annuale 2020 approvato in data 16/12/2019 

CONSIDERATA   l’urgenza di procedere all’acquisto di dispositivi digitali da mettere a 

disposizione degli alunni in comodato d’uso gratuito, per una migliore e più 

efficace fruizione delle piattaforme utilizzate per la didattica a distanza; 

CONSTATATO     che la convenzione Consip relativa al servizio/fornitura richiesto (dispositivi  
digitali con windows 10PRO e OFFICE 2019 Professional Plus) non offre 
strumenti conformi a soddisfare le esigenze dell’Istituto 

TENUTO 

CONTO 

che, alla luce dell’istruttoria svolta, l’importo della fornitura è ricompreso nel 
limite di cui all’art. 36, co. 2, lett. a), del d. lgs. n. 50/2016; 

 

 
CONSIDERATO 

CHE 

 
 

ATTESO 

 

la ditta L&D RAPPRESENTANZE SRL – BARI – presente sulla piattaforma MEPA, 
risulta avere disponibilità di NOTEBOOK conformi alla nostra richiesta; 

che la determinazione della spesa massima stimata per la fornitura in esame 

risulta finanziariamente compatibile con la capienza del bilancio annuale e.f. 

2020; 

PRECISATO 
altresì che sono state regolarmente esperite tutte le verifiche 

obbligatoriamente previste dalle citate Linee Guida; 

 
DATO ATTO 

CHE 

l’operatore economico è iscritto alla Camera di Commercio nel settore di 
attività (o in quello analogo) concernente il bene da fornire e possiede l’idonea 

capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale; 

 
DETERMINA 

 

1. di affidare l’acquisto di n.12 notebook (completo di windows 10PRO e OFFICE 2019 Professional 
Plus) all’operatore economico– L&D RAPPRESENTANZE SRL – BARI P.IVA: 07921460726 per un 

importo complessivo di € 8.622,96 IVA inclusa(€ 7.068,00+€ 1.554,96 IVA 22%); 

2. di indicare il CIG n.ZB62CB3880 relativo all’affidamento della fornitura in oggetto in tutte le fasi 

relative alla presente procedura d’acquisto; 

3. di stipulare il contratto, con la ditta affidataria, sulla base di apposita autodichiarazione resa 

dall’affidatario e concernente i requisiti morali e professionali all’uopo necessari e salvo le verifiche 

obbligatoriamente previste dalle citate Linee Guida. 

4. di impegnare la somma di € 8.622,96 IVA inclusa da imputare: 

 a carico dell’attività A3_03 – FUNZIONAMENTO DIDATTICO – RISORSE EX ART. 120 

– DL 18/2020 –per € 7.068,00+ IVA 1.554,96 – 4_3_17 –hardware di precisare che: 
- il RUP, di cui all’art. 31, d. lgs. 50/2016, e all’art. 5 della l. n. 241/90, è il Dirigente Scolastico 

Angela Cucinotta 

- la ditta affidataria dovrà assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla 

Legge 136/2010, con individuazione del “conto dedicato” su cui utilmente poter disporre il bonifico 

per il pagamento, le generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare sullo stesso, con 

l’impegno a comunicare ogni modifica relativa ai dati trasmessi. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Angela Cucinotta  

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. e norme collegate. 


